



Wrocław, 19.02.2024 r.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam do udziału w III Spotkaniach przyrodniczych w Bibliotece, w ogłoszonym konkursie „Sekretne życie pszczół”.

Celem konkursu jest przede wszystkim budowanie wrażliwości i troski o piękno przyrody, a także popularyzacja wiedzy na temat życia pszczół, ich znaczenia dla życia człowieka i przyrody.

Podczas konkursu uczniowie będą mieli okazję zgłębić wiedzę na temat funkcjonowania pszczół, znaczenia pszczół dla ekosystemu oraz działań ludzi na rzecz ochrony tych owadów. Ponadto, będą mieli możliwość podzielenia się swoimi obserwacjami i refleksjami w pracy konkursowej. Zachęcamy do odkrywania z nami fascynującego życia pszczół i odkrycia ich sekretów.

Adresatami konkursu są uczniowie i nauczyciele klas I - VII szkół podstawowych z terenu Dolnego Śląska. Nagrodami dla zdobywców 1 miejsca w kategoriach: I, II i III będą wyjazdy realizowane przez DZPK na warsztaty edukacyjne w Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa SALAMANDRA w Myśliborzu. Dla pozostałych laureatów proponujemy nagrody rzeczowe i/lub warsztaty przyrodnicze realizowane w poszczególnych szkołach.

Tematem prac w każdej kategorii będzie zaprezentowanie elementów życia i funkcjonowania pszczół, środowiska w którym żyją lub działań człowieka na rzecz pszczół.

W konkursie przewidujemy trzy kategorie wiekowe:

- **I kategoria** – uczniowie klas I - III szkół podstawowych - forma książki tunelowej (przestrzennej) o życiu pszczół.
- **II kategoria** – uczniowie klas IV - V szkół podstawowych – **praca plastyczna**, która przedstawiać będzie **mapę** terenu, na którym pracują pszczoły miodne i ludzie.
- **III kategoria** – uczniowie klas VI-VII szkół podstawowych – **gra planszowa** promująca działania ludzi na rzecz ochrony zarówno pszczół miodnych, jak i pszczół samotnic.

Konkurs realizujemy wspólnie z partnerem: Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych.

Termin składania prac konkursowych upływa 22 kwietnia 2024 roku. Prace powinny być dostarczone do siedziby Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu (ul. S. Worcella 25-27, 50-448 Wrocław) z dopiskiem Konkurs „Sekretne życie pszczół”.

Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi do 8 maja 2024 roku.

Z poważaniem

DYREKTOR
Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej
we Wrocławiu

mgr Magdalena Pilińska



- ✓ Link do informacji o konkursie: <https://dbp.wroclaw.dolnyslask.pl/biblioteki/wroclaw/wroclaw-wydarzenia/5882-sekretne-zycie-pszczol-konkurs>
- ✓ Regulamin przesłany w formie załącznika
- ✓ Pytania prosimy kierować na adres e-mail: konkursdbp@wroclaw.dbp.wroc.pl; b.malentowicz@wroclaw.dbp.wroc.pl / telefon: 530 343 802